
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  06 de julho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 911

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0171/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0173/2022) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022) ................................................................. 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2022) ................................................................. 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0207/2021) ........................................................................ 4
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 028/2022) ........................................................................ 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 0172/2022) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 0175/2022) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 0176/2022) ............................................................................ 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022) ................................................................. 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2022) ................................................................ 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2022) ................................................................ 10



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0171/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0171/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 092/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A) RAIO FACILITY – SOLUÇÕES CORPORTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 30.569.653/0001-57, situada na Rua Itororó, s/nº, Apt. 202, Quadra J, Bloco 06, Bairro: Rua Nova, CEP:
44.023-072, Feira de Santana – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de sistema
de videomonitoramento e operacionalização no circuito da festa do 02 de julho em Governador Mangabeira –
Bahia. VALOR: R$ 14.497,85 (quatorze mil quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos).
PERIODO: 27/06/2022 À 30/08/2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0173/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0173/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 094/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A) ASSOSSIAÇÃO DOS BOMBEIROS CIVIS DO RECONCAVO BAIANO –
ABCR-DEMAIS com o CNPJ sob n° 20.700.351/0001-12, situada na Rua Anfilofio Lima de Oliveira, n° 242,
Bairro Suzano, CEP. 44.380-00 – Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: contratação de empresa para prestação se
serviço de bombeiro civil, primeiros socorros e combate a incêndio, nos festejos do 02 de julho, á realizar-se de
30 de junho de 2022 á 03 de julho de 2022. VALOR: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). PERIODO:
27/06/2022 À 27/10/2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022)

AVISO DE RATIFICACAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa:
RAIO FACILITY – SOLUÇÕES CORPORTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.569.653/0001-57, situada na Rua
Itororó, s/nº, Apt. 202, Quadra J, Bloco 06, Bairro: Rua Nova, CEP: 44.023-072, Feira de Santana – Bahia,
doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA
BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob
nº 13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa especializada em locação de sistema de
videomonitoramento e operacionalização no circuito da festa do 02 de julho em Governador Mangabeira – Bahia,
no valor global de R$ 14.497,85 (quatorze mil quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Governador Mangabeira – Bahia, 27 de junho de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2022)

AVISO DE RATIFICACAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2022

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação com a empresa:
ASSOSSIAÇÃO DOS BOMBEIROS CIVIS DO RECONCAVO BAIANO – ABCR-DEMAIS com o CNPJ sob n°
20.700.351/0001-12, situada na Rua Anfilofio Lima de Oliveira, n° 242, Bairro Suzano, CEP. 44.380-00 – Cruz
das Almas – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA –
ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000,
com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa para prestação se serviço de
bombeiro civil, primeiros socorros e combate a incêndio, nos festejos do 02 de julho, á realizar-se de 30 de junho
de 2022 á 03 de julho de 2022, valor global de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 27 de junho de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0207/2021)

                                               

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 0207/2021 CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO 

DA BAHIA E A EMPRESA: CONSULTA GESTÃO PÚBLICA 

ASSESSORIA LTDA – CONSULTA, SEGUNDO AS 

CLAUSULAS ABAIXO. 

 
O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de 

direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.828.496/0001-38, neste ato representado 

pelo Prefeito Municipal Sr. Marcelo Pedreira de Mendonça, brasileiro, divorciado, 

portador do CPF nº 759.414.655-72 e cédula de identidade nº 03845827-61 SSP/BA, 

residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada simplesmente 

CONTRATANTE e a empresa CONSULTA GESTÃO PÚBLICA ASSESSORIA LTDA – CONSULTA 

com o CNPJ n° 03.054.618/0001-22, situada na Avenida Luis Viana Filho, n° 13223, Hangar 

Business, Park Torre 6, Sala 116, Bairro: São Cristovão, CEP: 41.500-300, Salvador – Bahia, 

neste ato representado pelo sócio Senhor Presidio Gonçalves Gomes Filho, brasileiro, solteiro, 

empresário, portador da cédula de identidade profissional n° 48291 OAB/BA e CPF n° 

474.601.135-49, residente e domiciliado na Rua Pará, Edifício Ilha de Marajó, n° 187, Apt° 502, 

Bairro: Pituba, CEP: 41.830-070, Salvador – Bahia, doravante denominada CONTRATADA, 

têm entre si ajustado o presente Aditivo, vinculando-se as partes ao Pregão Presencial n° 

033/2021, iniciado através do processo administrativo n.º 000154/2021, e disposições da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, celebram o presente Aditivo, mediante as cláusulas e 

condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente TERMO ADITIVO visa a Renovação do CONTRATO Nº 0207/2021, originado do 

Processo Licitatório do Pregão Presencial Nº 030/2021, que tem como objeto a Contratação 

de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços em consultoria e assessoria em 

planejamento estratégico, gestão e monitoramento em serviços de saúde, conforme descritos 

no Termo de Referência do Edital. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 
 

Fica renovado o prazo originalmente estabelecido de 14 (quatorze) de junho de 2021 à 14 

(quatorze) de junho de 2022, passa o mesmo no 1º Termo Aditivo a ter a sua vigência 

dentro do seguinte novo período 14 (quatorze) de junho de 2022 à 14 (quatorze) de junho 

de 2023. O contrato poderá ter o prazo prorrogado, conforme se verifica as condições 

previstas no inciso II, do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93. 



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                                               

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – PERMANÊNCIA DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 
 

Permanecem válidas e inalteradas as demais cláusulas e condições naturais não alteradas 

por este Termo. E por estarem justos e contratados firmam o presente instrumento em 03 

(três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que também 

assinam. 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 10 de junho de 2022. 

 

_______________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

 
 

____________________________ 

     PRESIDIO GONÇALVES GOMES FILHO 
CONSULTA GESTÃO PÚBLICA ASSESSORIA LTDA – CONSULTA  

CONTRATADO (A) 
 

PARECER JURÍDICO 

 

Emitimos Parecer favorável ao presente 

Aditivo, por atender a legislação vigente, 

notadamente no quanto previsto na Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

     Gov. Mangabeira/Ba, 10 de junho de 2022. 

 

 

            Paulo Anderson N. Santa 
   Assessoria Jurídica 

   OAB/BA nº 37.118 

 
TESTEMUNHAS: 
 
_________________________________________ 

CPF 
 

_________________________________________   

CPF                      



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 028/2022)

                              

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

1 

  
     1° TERMO ADITIVO DE PREÇO AO CONTRATO DE 

FORNECIMENTO N° 028/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO 
DA BAHIA E A EMPRESA: A. DE OLIVEIRA SANTOS GÁS – 
ME, NA FORMA ABAIXO: 

 
 O MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  GGOOVVEERRNNAADDOORR  MMAANNGGAABBEEIIRRAA  --  EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA,, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 13.828.496/0001-38, com sede administrativa na Rua José 
Martins n° 201, Bairro Centro, Governador Mangabeira – Bahia, representada neste ato, pelo seu 
Prefeito Municipal Sr Marcelo Pedreira de Mendonça, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 
759.414.655-72 e cédula de identidade n° 03845827-61 SSP/BA, residente e domiciliado nesta 
cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa: A. DE OLIVEIRA 
SANTOS GÁS – ME com o CNPJ sob n° 21.367.018/0001/04, situada no Loteamento Nova 
Esperança, Lote 10, s/n°, Encruzo, Zona Rural, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
representada neste ato pelo sócio Sr Adilon de Oliveira Santos, brasileiro, solteiro, portador da 
cédula de identidade n° 15435624-77 SSP/BA e CPF n° 051.489.145-99, residente e domiciliado 
Loteamento Nova Esperança, Lote 10, s/n°, Encruzo, Zona Rural, CEP. 44.350-000, Governador 
Mangabeira – Bahia, doravante denominada apenas CONTRATADA, conforme Processo Administrativo 
nº. 0017/2021 e do Pregão Presencial nº. 001/2021, de acordo com as diretrizes da Lei nº. 
8.666/93, mediante as seguintes cláusulas e condições: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. 

 
O presente contrato tem como objeto Registro de Preços para a aquisição de água mineral e 
aquisição de gás GLP 13 Kgs e botijões, para atender as necessidades das secretarias municipais, 
conforme especificações no Edital e seus anexos, de acordo com o Anexo I ao Edital Convocatório 
do Pregão Presencial – SRP n.º 001/2021. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 
  
Considerando o reequilíbrio econômico-financeiro dos valores do objeto citados na Cláusula 
anterior, conforme permitido pelo art. 65, § 5º e § 6º, da Lei 8666/93, os itens passam a ter os 
seguintes valores:   
 

ITEM DESCRIÇÃO PREÇO 
LICITADO 

PREÇO 
REAJUSTADO 

01 GAS, GLP, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO RETORNÁVEL P13, 
PESO 13 KG. CARACTERÍSTICAS: - LACRE DE SEGURANÇA NA 
VÁLVULA COM IDENTIFICAÇÃO DA COMPANHIA DE GÁS - 
ROTULO COM INSTRUÇÕES DE USO - DATA DE VALIDADE 
INSCRITA NO BOTIJÃO - O BOTIJÃO DEVERÁ APRESENTAR 
PERFEITAS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA, NÃO DEVENDO TER 
AVARIAS COMO AMASSADOS E FERRUGENS. 

R$ 95,00 R$ 115,00 



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                              

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

2 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – PERMANÊNCIA DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES. 

 
Permanecem válidas e inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais não alteradas por 
este Termo Aditivo. E por estarem justos e contratados firmam o presente em 03 (três) vias de 
igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam. 

 
Governador Mangabeira – Bahia, 03 de junho de 2022. 

 
 

________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

__________________________ 
ADILON DE OLIVEIRA SANTOS 

A. DE OLIVEIRA SANTOS GÁS – ME  
B. CONTRATADO (A) 

                                                                                                                 
                                                                                                   PARECER JURÍDICO 

 
Emitimos Parecer favorável ao presente 
Termo Aditivo, por atender a legislação 
vigente, notadamente no quanto 
previsto na Lei 8.666/93 e suas 
alterações. 

 
                                                               Gov. Mangabeira/BA, 03/06/2022. 

 
 

                                                                                                   Paulo Anderson N. Santana 
                                                                                                              Assessoria Jurídica 

                                                                                                            OAB-BA 37.118 

 
TESTEMUNHAS: 
 

1) ___________________________________  CPF:________________________  
 

 
2) ___________________________________   CPF:________________________   

 



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0172/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0172/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 093/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A) BENEDITO FREITAS SILVA ME – MARCENARIA E MARMORARIA
SANTA BARBARA, inscrita no CNPJ n° 12.329.395/0001-50, situada na Rua Vanju s/n°, Bairro Centro, CEP.
44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição
de granitos para serem usados em reformas de praças e prédios públicos do município. VALOR: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais). PERIODO: 27/06/2022 À 31/12/2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0175/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0175/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 095/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A) TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ nº 02.745.179/0003-01, situada na Avenida Presidente Dutra, nº
1850, Galpão 02, Bairro: Capuchinhos, CEP: 44.076-160, Feira de Santana – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de 01 (um) para-brisa para patrol 120k, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.
VALOR: R$ 1.940,00 (mil novecentos e quarenta reais). PERIODO: 29/06/2022 À 29/10/2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0176/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0176/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 096/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A) JOÃO PAULO CONCEIÇÃO MOURA EIRELI – ME – LOCAR
LOCADORA E REVENDEDORA DE VEÍCULOS com o CNPJ sob n° 18.624.166/0001-44, situada na Avenida
Irmã Dulce n° 610, Térreo, Bairro Centro, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de 01 (um) para-brisa para patrol 120k, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.
VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil novecentos e quatrocentos reais). PERIODO: 29/06/2022 À 30/08/2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022)

AVISO DE RATIFICACAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa:
BENEDITO FREITAS SILVA ME – MARCENARIA E MARMORARIA SANTA BARBARA, inscrita no CNPJ n°
12.329.395/0001-50, situada na Rua Vanju s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira –
Bahia, doravante denominada CONTRATADO (A) e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA –
ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, n° 201, Bairro Centro, CEP: 44.350-000,
Governador Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de granitos
para serem usados em reformas de praças e prédios públicos do município, no valor global de R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 27 de junho de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 911

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2022)

AVISO DE RATIFICACAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2022

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa:
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ
nº 02.745.179/0003-01, situada na Avenida Presidente Dutra, nº 1850, Galpão 02, Bairro: Capuchinhos, CEP:
44.076-160, Feira de Santana – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38,
objetivando a contratação de empresa para aquisição de 01 (um) para-brisa para patrol 120k, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, no valor global de R$ 1.940,00 (mil novecentos e quarenta reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 29 de junho de 2021.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2022)

AVISO DE RATIFICACAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2022

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa:
JOÃO PAULO CONCEIÇÃO MOURA EIRELI – ME – LOCAR LOCADORA E REVENDEDORA DE VEÍCULOS
com o CNPJ sob n° 18.624.166/0001-44, situada na Avenida Irmã Dulce n° 610, Térreo, Bairro Centro, CEP.
44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38,
objetivando a contratação de empresa para serviço de reforma do pneu da patrol que atende as demandas do
nosso município, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, no valor global de R$ 4.400,00 (quatro mil
novecentos e quatrocentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 29 de junho de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0171/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0173/2022)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2022)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0207/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 028/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0172/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0175/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0176/2022)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2022)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2022)



		2022-07-06T03:25:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




